П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

05.06.2018                 г .  Ставрополь                   №  1081

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов
местного самоуправления города Ставрополя, уполномоченных
на их осуществление на территории муниципального образования
города Ставрополя Ставропольского края

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,

решением Ставропольской городской Думы от 25 октября 2017 г. № 179

«Об утверждении Порядка ведения Перечня видов муниципального контроля

и органов местного самоуправления города Ставрополя, уполномоченных

на их осуществление на территории муниципального образования города

Ставрополя Ставропольского края», постановлением администрации города

Ставрополя от 16.05.2012 № 1291 «Об утверждении Порядка организации

и осуществления муниципального контроля на территории

города Ставрополя»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов

местного самоуправления города Ставрополя, уполномоченных на их

осуществление на территории муниципального образования

города Ставрополя Ставропольского края, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день

после дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 5 календарных дней

со дня вступления в силу настоящего постановления.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации города Ставрополя

Мясоедова А.А.

Исполняющий полномочия
главы города Ставрополя
первый заместитель главы
администрации города Ставрополя             А.А. Мясоедов

consultantplus://offline/ref=E1E6B141C280C69E4890A9B73E4F6CBD49C1D510814225E469A7978EE605CA5CD56467EB93j1k9J

Приложение

к постановлению администрации
города Ставрополя
от  05.06.2018  № 1081

ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления города Ставрополя, уполномоченных
на их осуществление на территории муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края

№

п/п

Вид

муниципального

контроля

Наименование органа местного самоуправления города

Ставрополя, уполномоченного на осуществление

соответствующего вида муниципального контроля на

территории города Ставрополя, наименование

отраслевого (функционального) или территориального

органа администрации города Ставрополя, наделенного

полномочиями по осуществлению соответствующего

вида муниципального контроля на территории города

Ставрополя

Реквизиты и наименования нормативных правовых актов Российской

Федерации, Ставропольского края, муниципальных правовых актов

города Ставрополя, регулирующих осуществление соответствующего

вида муниципального контроля

1 2 3 4

1. Муниципальный

жилищный

контроль

администрация города Ставрополя, комитет городского

хозяйства администрации города Ставрополя

Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»;

Федеральный закон от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля (надзора) и

муниципального контроля»;

Закон Ставропольского края от 27 декабря 2012 г. № 129-кз «Об

отдельных вопросах осуществления муниципального жилищного

контроля»;

Устав муниципального образования города Ставрополя

2

1 2 3 4

Ставропольского края;

постановление администрации города Ставрополя от

16.05.2012  № 1291 «Об утверждении Порядка организации и

осуществления муниципального контроля на территории города

Ставрополя»;

постановление администрации города Ставрополя от 11.05.2017

№ 795 «Об утверждении Положения о комитете городского хозяйства

администрации города Ставрополя»;

приказ заместителя главы администрации города Ставрополя,

руководителя комитета городского хозяйства администрации города

Ставрополя от 22.07.2013 года № 174 «Об утверждении

административного регламента исполнения муниципальной функции

«Осуществление муниципального жилищного контроля»

2. Муниципальный

контроль за

сохранностью

автомобильных

дорог местного

значения в

границах города

Ставрополя

администрация города Ставрополя, комитет городского

хозяйства администрации города Ставрополя

Федеральный закон от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»;

Федеральный закон от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля (надзора) и

муниципального контроля»;

Федеральный закон от 08 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации»;

Устав муниципального образования города Ставрополя

Ставропольского края;

постановление администрации города Ставрополя от

16.05.2012  № 1291 «Об утверждении Порядка организации и

осуществления муниципального контроля на территории города

Ставрополя»;

постановление администрации города Ставрополя от

11.05.2017  № 795 «Об утверждении Положения о комитете

городского хозяйства администрации города Ставрополя»;

3

1 2 3 4

приказ заместителя главы администрации города Ставрополя,

руководителя комитета городского хозяйства администрации города

Ставрополя от 19.07.2013 года № 166 «Об утверждении

административного регламента исполнения муниципальной функции

«Осуществление муниципального контроля за сохранностью

автомобильных дорог местного значения в границах города

Ставрополя»

3. Муниципальный

лесной контроль

администрация города Ставрополя, комитет городского

хозяйства администрации города Ставрополя

Лесной кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»;

Федеральный закон от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля (надзора) и

муниципального контроля»;

Устав муниципального образования города Ставрополя

Ставропольского края;

постановление администрации города Ставрополя от

16.05.2012  № 1291 «Об утверждении Порядка организации и

осуществления муниципального контроля на территории города

Ставрополя»;

постановление администрации города Ставрополя от 11.05.2017

№ 795 «Об утверждении Положения о комитете городского хозяйства

администрации города Ставрополя»;

приказ заместителя главы администрации города Ставрополя,

руководителя комитета городского хозяйства администрации города

Ставрополя от 19.07.2013 года № 168 «Об утверждении

административного регламента исполнения муниципальной функции

«Осуществление муниципального контроля в сфере использования,

охраны, защиты, воспроизводства лесов на территории города

Ставрополя»

4. Муниципальный администрация города Ставрополя, комитет городского Федеральный закон от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

4

1 2 3 4

контроль за

выполнением

единой

теплоснабжающей

организацией

мероприятий по

строительству,

реконструкции и

модернизации

объектов

теплоснабжения,

необходимых для

развития,

повышения

надежности и

энергетической

эффективности

системы

теплоснабжения,

определенных для

нее в схеме

теплоснабжения

хозяйства администрации города Ставрополя принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»;

Федеральный закон от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля (надзора) и

муниципального контроля»;

Федеральный закон от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О

теплоснабжении»;

Устав муниципального образования города Ставрополя

Ставропольского края;

постановление администрации города Ставрополя

от 16.05.2012  № 1291 «Об утверждении Порядка организации и

осуществления муниципального контроля на территории города

Ставрополя»;

постановление администрации города Ставрополя от 11.05.2017

№ 795 «Об утверждении Положения о комитете городского хозяйства

администрации города Ставрополя»

5. Муниципальный

контроль в области

использования и

охраны особо

охраняемых

природных

территорий

местного значения

администрация города Ставрополя, комитет городского

хозяйства администрации города Ставрополя

Федеральный закон от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»;
Федеральный закон от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля (надзора) и

муниципального контроля»;

Федеральный закон от 14 марта 1995 г. № 33-ФЗ «Об особо

охраняемых природных территориях»;

Закон Ставропольского края от 06 мая 2014 г. № 33-кз «Об особо

охраняемых природных территориях»;

5

1 2 3 4

Устав муниципального образования города Ставрополя

Ставропольского края;

постановление администрации города Ставрополя от 16.05.2012

№ 1291 «Об утверждении Порядка организации и осуществления

муниципального контроля на территории города Ставрополя»;

постановление администрации города Ставрополя от 11.05.2017

№ 795 «Об утверждении Положения о комитете городского хозяйства

администрации города Ставрополя»

6. Муниципальный

земельный

контроль

администрация города Ставрополя, комитет по

управлению муниципальным имуществом города

Ставрополя

Земельный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»;

Федеральный закон от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля (надзора) и

муниципального контроля»;

Закон Ставропольского края от 09 апреля 2015 г. № 36-кз «О

некоторых вопросах регулирования земельных отношений»;

постановление Правительства Ставропольского края от 10 июля

2015 г. № 304-п «Об утверждении Порядка осуществления

муниципального земельного контроля на территории

Ставропольского края»;

Устав муниципального образования города Ставрополя

Ставропольского края;

решение Ставропольской городской Думы от 25 февраля 2015 г.

№ 612 «Об утверждении Положения о комитете по управлению

муниципальным имуществом города Ставрополя»;

постановление администрации города Ставрополя от 16.05.2012

№ 1291 «Об утверждении Порядка организации и осуществления

муниципального контроля на территории города Ставрополя»;

приказ руководителя комитета по управлению муниципальным

имуществом города Ставрополя от 05.07.2017 г. № 83 «Об

утверждении административного регламента комитета по

6

1 2 3 4

управлению муниципальным имуществом города Ставрополя по

исполнению муниципальной функции «Муниципальный земельный

контроль на территории города Ставрополя»

7. Муниципальный

контроль в сфере

распространения

наружной рекламы

администрация города Ставрополя, комитет

градостроительства администрации города Ставрополя

Федеральный закон от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»;

Федеральный закон от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля (надзора) и

муниципального контроля»;

Устав муниципального образования города Ставрополя

Ставропольского края;

решение Ставропольской городской Думы от 13 ноября 2013 г. № 414

«О некоторых вопросах распространения наружной рекламы на

территории города Ставрополя»;

постановление администрации города Ставрополя от

16.05.2012  № 1291 «Об утверждении Порядка организации и

осуществления муниципального контроля на территории города

Ставрополя»;

постановление администрации города Ставрополя от

04.03.2015  № 415 «Об утверждении Положения о комитете

градостроительства администрации города Ставрополя»;

приказ исполняющего обязанности заместителя главы администрации

города Ставрополя, руководителя комитета градостроительства

администрации города Ставрополя от 12.12.2013 № 118-од «Об

утверждении административного регламента исполнения

муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля

в сфере распространения наружной рекламы на территории города

Ставрополя»

8. Муниципальный

контроль в области

установления цен

администрация города Ставрополя, комитет

муниципального заказа и торговли администрации города

Ставрополя

Федеральный закон от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»;

7

1 2 3 4

(тарифов) на

товары (работы,

услуги),

подлежащих

регулированию

органами местного

самоуправления

города Ставрополя

Федеральный закон от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля (надзора) и

муниципального контроля»;

Устав муниципального образования города Ставрополя

Ставропольского края;

решение Ставропольской городской Думы от 28 ноября 2012 г. № 283

«Об утверждении Положения о порядке регулирования цен

(тарифов), тарифов и надбавок на товары (работы, услуги),

подлежащих регулированию органами местного самоуправления

города Ставрополя»;

постановление администрации города Ставрополя от

16.05.2012  № 1291 «Об утверждении Порядка организации и

осуществления муниципального контроля на территории города

Ставрополя»;

постановление администрации города Ставрополя от

10.06.2011  № 1608 «О комитете муниципального заказа и торговли

администрации города Ставрополя»;

приказ руководителя комитета муниципального заказа и торговли

администрации города Ставрополя от 18.10.2016 № 177 «Об

утверждении административного регламента исполнения

муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля

в области установления цен (тарифов) на товары (работы, услуги),

подлежащих регулированию органами местного самоуправления

города Ставрополя»

9. Муниципальный

контроль в сферах

торговли, бытового

обслуживания,

общественного

питания в рамках

полномочий

органов местного

администрация города Ставрополя, комитет

муниципального заказа и торговли администрации города

Ставрополя

Федеральный закон от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»;

Федеральный закон от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля (надзора) и

муниципального контроля»;

Федеральный закон от 22 ноября 1995 г. № 171-ФЗ «О

8

1 2 3 4

самоуправления

города Ставрополя,

установленных

законодательством

государственном регулировании производства и оборота этилового

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об

ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»;

Федеральный закон от 30 декабря 2006 г. № 271-ФЗ «О розничных

рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской

Федерации»;

Федеральный закон от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в

Российской Федерации»;

Закон Ставропольского края от 10 апреля 2008 г. № 20-кз «Об

административных правонарушениях в Ставропольском крае»;

Устав муниципального образования города Ставрополя

Ставропольского края;

постановление администрации города Ставрополя от

16.05.2012  № 1291 «Об утверждении Порядка организации и

осуществления муниципального контроля на территории города

Ставрополя»;

постановление администрации города Ставрополя от

10.06.2011  № 1608 «О комитете муниципального заказа и торговли

администрации города Ставрополя»;

приказ руководителя комитета муниципального заказа и торговли

администрации города Ставрополя от 18.10.2016 № 176 «Об

утверждении административного регламента исполнения

муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля

в сферах торговли, бытового обслуживания, общественного питания

в рамках полномочий органов местного самоуправления города

Ставрополя, установленных законодательством»

Исполняющий обязанности
заместителя главы
администрации города Ставрополя

9

руководитель управления
делопроизводства и архива
администрации города Ставрополя А.В. Бухарова